
Uchwała Nr XXXIV/457/2017
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 20 lutego 2017r. 

w sprawie apelu dotyczącego pilnego i zdecydowanego przystąpienia Polskiego Rządu do prac
mających na celu poprawę jakości powietrza

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r.,
poz. 446 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§  1.  Wystąpić  z  apelem  do  Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie  pilnego  i  zdecydowanego
przystąpienia Polskiego Rządu do skoordynowanych prac mających na celu poprawę jakości powietrza,
w następującym brzmieniu:

Rada Miejska w Czeladzi  zwraca się do Pani Prezes Rady Ministrów z apelem o pilne i  zdecydowane
podjęcie działań mających na celu poprawę jakości powietrza.
W ostatnim okresie mieszkańcy Miasta Czeladź po raz kolejny narażeni byli na niebezpieczeństwo związane
z występującym w całym regionie  zanieczyszczeniem powietrza.  Jak  wynikało  z  dostępnych  informacji,
przez   wiele dni przekroczone były dopuszczalne normy określające jakość powietrza. Zagrożenie zdrowia
i  życia  wynikające  ze  złej  jakości  powietrza  jest  zjawiskiem powszechnym i  dotyka  szczególnie  osoby
starsze,  jak  i  dzieci,  które  są  bezbronne  wobec  wdychanego  smogu.  Dotychczasowe  działania
podejmowane  przez  tutejszy  samorząd,  zmierzające  do  poprawy  stanu  powietrza,  są  niewystarczające
wobec  skali  problemu.  Rozwiązanie  tego  problemu  przekracza  możliwości  jednostek  samorządu
terytorialnego i wymaga rozwiązań systemowych w skali całego kraju. W związku z tym, apelujemy do Pani
Premier o pilne podjęcie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej działań pozwalających na poprawę jakości
powietrza.

§ 2.  Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi do przekazania niniejszego apelu
Prezesowi Rady Ministrów oraz do wiadomości:
1) Ministra Środowiska,
2) Ministra Rozwoju,
3) Marszałków Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,
4) posłów i senatorów województwa śląskiego,
5) Wojewody Śląskiego,
6) Marszałka Województwa Śląskiego,
7) samorządów z obszaru województwa śląskiego.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
    w Czeladzi
 Jolanta Moćko


